§. 13. Ex his formulis valores pro littera  $m$  computavi, ubi quidem tantum ad numeros positivos respexi eosque omnes infra 200 in sequenti tabula exhibeo :

## 15

*Catalogus valorum litterae m ex casu p = 1. desumtorum*

2, 8, 12, 13, 16, 17, 23, 24, 26, 27, 31, 33, 36, 38, 41,  
 42, 44, 48, 49, 52, 55, 56, 61, 63, 64, 66, 67, 68, 71, 73,  
 77, 78, 79, 83, 84, 86, 87, 89, 90, 91, 94, 95, 96, 100,  
 104, 106, 107, 112, 118, 122, 127, 128, 131, 132, 133,  
 134, 135, 137, 140, 143, 151, 153, 156, 159, 160, 162,  
 166, 168, 169, 171, 172, 173, 174, 177, 178, 183, 184,  
 187, 188, 191, 194, 196, 197, 198, 199, 200.

§. 14. Formulae illae, ex quibus hi numeri sunt derivati, eo magis sunt faecundae, quo minor fuerit numerus  $\lambda$ , atque adeo, in quibus haec littera  $\lambda$  majorem habet valorem, eae prorsus ad hunc finem sunt inutiles. Quamobrem plurimum intererit eas formulas, ubi  $\lambda$  est numerus satis parvus, hic apponere

$$m = 2qq \pm (6, 34, 198, 1154, \text{etc.})$$

$$y = 4, 24, 140, 816, \text{etc.}$$

$$m = 3qq \pm (4, 14, 52, 194, 724, 2702, \text{etc.})$$

$$y = 2, 8, 30, 112, 418, 1560, \text{etc.}$$

$$m = 5qq \pm (3, 7, 18, 47, 123, 322, 843, \text{etc.})$$

$$y = 1, 3, 8, 21, 55, 144, 377, \text{etc.}$$

$$m = 6qq \pm (10, 98, 978, 9602, \text{etc.})$$

$$y = 4, 40, 396, 3920, \text{etc.}$$

$$m = 7qq \pm (16, 254, 4048, \text{etc.})$$

$$y = 6, 96, 1530, \text{etc.}$$

$$m = 10qq \pm (38, 1442, \text{etc.})$$

$$y = 12, 456, \text{etc.}$$

$$m = 11qq \pm (20, 398, \text{etc.})$$

$$y = 6, 120, \text{etc.}$$

$$m = 15qq \pm (8, 62, 488, \text{etc.})$$

$$y = 2, 16, 126, \text{etc.}$$

Quoniam numeri supra dati ex solo casu  $p = 1$  sunt deducti, nisi reliqui casus praeterea alios praebant, omnes illos numeros, qui in catalogo non continentur, iis forent adnumerandi, de quibus demonstratum est formulam propositam nunquam quadratum reddi posse, id quod mox accuratius explorabimus.

*Evolutio. casus secundi, quo p = 2.*

§. 15. Hic ergo erit  $nn - 64 = \lambda yy$  et  $m = \frac{\lambda qq \pm n}{4}$ ,  $x = 4q$  et  $z = 2nqq \pm yy$ ; ubi statim evidens est pro  $n$  nullos numeros impariter pares, seu formae  $4i+2$ , accipi posse, quia aliquin  $m$  nullo modo integer fieri posset. At si pro  $n$  numerus pariter par sumeretur, etiam  $q$  par esse deberet, ac tum formula pro  $m$  data jam in casu praecedente contineretur; unde patet pro  $n$  non nisi numeros impares accipi debere. Sumto igitur  $n = 1$  erit  $\lambda yy = -63$ , ideoque  $\lambda = -7$  et  $y = 3$ , unde habebitur  $m = -\frac{7qq \pm 1}{4}$ , ubi solum signum inferius valebit; pro  $q$  vero numeros impares assumi conveniet. Posito igitur  $q = 2t + 1$  repetitur  $m = -7(tt + t) - 2$ , unde tantum numeri negativi resultant. Tum autem erit  $x = 4(2t + 1)$  et  $z = 2(2t + 1)^2 - 9$ .

§. 16. Quo autem numeros positivos non nimis magnos obtineamus, sumamus  $n = 17$ , eritque  $nn - 64 = 9 \cdot 25 = \lambda yy$ ; unde fit  $\lambda = 1$  et  $y = 15$ ; tum vero erit  $m = \frac{99 - 17}{4}$ ,  $x = 4q$  et  $z = 34qq - 225$ . Statuatur  $q = 1 + 2t$ , erit in integris  $m = tt + t - 4$ , tum vero  $x = 4(1 + 2t)$  et  $z = 34(1 + 2t)^2 - 225$ . Hinc pro valoribus

$t = 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12$ , etc.  
nasceruntur  $m = 2, 2, 8, 16, 26, 38, 52, 68, 86, 106, 128, 152$ , etc.  
qui autem numeri omnes, solo ultimo excepto, in superiore catalogo continentur.

§. 17. Simili ratione casus, quibus sumitur  $p = 3, 4, 5, 6$ , etc. tractari possent. Numeri autem qui pro  $m$  inveniuntur plerumque jam in superiore tabula reperiuntur. Hic autem adhuc adjiciam casus nonnullos, qui novos valores pro  $n$  praebent, inter quos praeципue summam attentionem meretur casus  $m = 60$ , qui praeter omnem expectationem se obtulit posito  $p = 7$ , ita ut

$nn - 4 \cdot 7^4 = (n - 98)(n + 98) = \lambda yy$  et  $m = \frac{\lambda qq + n}{49}$ ;  
tum vero  $x = 14q$  et  $z = 2nqq + yy$ . Sumsi autem  $n = 102$ , ut fieret  $\lambda yy = 4 \cdot 200$ , unde fit  $\lambda = 2$  et  $y = 20$ , hincque colligitur  $m = \frac{2qq + 102}{49}$ , qui numerus evadit integer, sumendo  $q = 39$  et adhibendo signum inferius; prodit enim  $m = 60$ , ubi  $x = 14 \cdot 39$  et  $y = 20$ , sive semisses sumendo,  $x = 273$  et  $y = 10$ .

§. 18. Eodem modo novum valorem  $m = 189$  erui ex casu  $p = 8$ , unde fit  $\lambda yy = (n - 128)(n + 128)$ . Sumsi igitur  $n = 297$ , ut fieret  $\lambda yy = 169 \cdot 425$ , sive  $\lambda yy = 17 \cdot 25 \cdot 169$ , ita ut  $\lambda = 17$  et  $y = 5 \cdot 13 = 65$ . Tum vero erit  $m = \frac{17qq + 297}{64}$ , quae expressio ad numerum integrum perducit, ponendo  $q = 27$ ; fit enim  $m = 189$ , pro quo valore erit  $x = 16 \cdot 27$ ,  $y = 65$ ,  $z = 594 \cdot 27^2 - 65^2$ .

§. 19. Catalogo valorum idoneorum pro  $m$  etiam hos adnumerandos esse deprehendi:  $m = 99$ ,  $m = 145$  et  $m = 155$ . Priore casu fit  $x = 312$ ,  $y = 215$ ,  $z = 676081$ , secundo casu  $x = 159$ ,  $y = 40$  et tertio  $x = 104$ ,  $y = 95$ . Neque tamen asseverare ausim me hoc modo omnes valores pro  $m$  infra 200 obtinuisse, cum formulae tantopere complicatae perduxerint ad novos valores infra 200. Hinc patet istam investigationem maxime esse arduam.

#### S U P P L E M E N T U M

*De valoribus numeri  $m$ , ut haec formula  $x^4 - mxxyy + y^4$  fiat quadratum.*